

A. 17.

1

Do
Przewietney Kapituły Katedry Wileńskiej

od
Jana Stungura Lustratora

Raport

Przyjechałem do Brasławia z Łbrą y nierównoście wedle zalecenia P. Kapituły w Pun-

ktach przepisanych wreszcy Wzryty uwiadomiam następnie -

ad 1^m w Brasławia P. Kapituły wedle ostateczney rewizyi Dusz mgstkich . . . 1108.

ad 2^m w Cetych Brasławia dniem Wzrytney Włok 215 mot 3 przęt 226

wdzielnie dniem cale niewzryty. Włok 44. Morgow 20 przętow 206. Jakowej more P. Kapituła do ogutu dniem wzrytney tarycy niebzdrie

Łanorzi mórornych y płotnych Włok - 123 Morgow 22 przętow 270.

Ławosli cyli Ław . Włok 20 Morgow 2 przętow 285

ad 3^m Dochodu pewnego na kłok wedle kontraktu bydoby powinno łtk 20,000 cyli Rubli srebr. 4,500

lecz na rapomoge nieodbiuie potrzebna, Włosci najmniey potrzeba by należało łtk 5,000 cyli Rubli 750.

ad 4^m Podatku Starego Włosci po zredukowaniu Wszqgnatow na Srebro Rubel po Kopiecku 2% - wy =

nosi - - - - - Rubli srebr. 673 kop. 12

Wdzielnie ze Dwom - - - - - 590 - 32

do Powiatu Łiemskiej powinności na Drwa, Swiatło od. - - - - - 591 - 1

Summa - 1862 K 45

ad 5^m Expensu po Folwarkach na utrzymanie gospodarstwa P. Kapituły niema, gdyż one.

Josefow ratawia.

ad 6^m Łaborow y Procederow Ładnych niema, oprócz Proby do Ładu Granicznego podanej od W. Pogurskiego

wdzierającego się do Gruntow posepsjonalnych P. Kapituły przez Ład Graniczny ograniczonych y

Kopiami dotąd Łdystniażemi, ornacronych, Łakowa Proba nawet odpowiedzi niewzieta - tudzież

W. Wistouchow tworzących Dwyfferenacye na Włok kilkanasie w Gruntach wrywalnych od Wiekow

tey P. Kapituły - oco w Jmieniu Kapituły w Powiecie Manifesta zamiesione -

Co do Ceny Łbora

w Łatym Powiecie Kobrynskim, Arcki, Arcrutki, Płota, nierasnarzty, y Sniegow najmniey niema -

przeło dla Łtey Drogi niema y Targow, y ceny pewney Łbora - W. Josefow sprowadz nieche.

tracy iakoby na Jego potrzeby niewystaroz - a w Okolierności tuteyszy, iereli są iakie łapasy

do Łbycia Informacyi na przęcie zasięgnąc niemogłem - Łatym wreszcy tey nim się rozpatrz, y

wzrynię obrót, pewney wiadomości P. Kapituły wzrynię niemożna -

Co do żywności Włosian grubem dotkniętych, y Porarem miszernym.

W. Poczpor ani pierwszym, ani drugim żadnego dotąd w żywności nie dał wsparcia - Pierws. włosianym przemysłem y z Srebrnego zapasu. - Pogorelec zaś z dobroczynnej Składki Włosian potąd utrzymują się - wszelak. W Poczpor, nim procieli nabycia Złota uskutecznionym wstanie, tym czasem na żywności proporcjonalnie dać przyrent - Pogorelcem, którym 3. Chaty zgorały, dwie Chaty nowe z Gaiu P. Kapituły, a trzecia z Pustki - zabudowane y ortę Skodoty z Pustek wystawione - Piąta Skodota y Lin Chlesny do zabudowania porostają - 2 Działki Bydła Pogorelcem y Skonie. W Poczpor przyjął na Karę - za który oświadczył się iż nie będzie rosie pretensji, jeżeli P. Kapituła w podawanych przez niego pretensjach, sprawiedliwe utęgni pomiarkowanie -

- Co do Interesu między W. Boguskim, a W. Żukiem o Granice, różne razysie ynieucontentowanie, uwymiony jest projekt kombinacji przez W. Bresski na tych Sejmikach obranego Marszałka Powiatu Kobryńskiego, na który obie te Strony przez parole wraizomnie wydane składają się, dla ostatecznego ułożenia się, w tych dniach mają zjechać do tegoż W. Marszałka - co tam nastąpi, y co z potrzeby, wypadnie, starać się będą najymiędrey P. Kapituły dowieść - W. Boguski z Powiatu Kobryńskiego wybrany na Kandydata do Prezydencji w Departamencie 1^m lub 2^m w Grodnie, dokąd na Początek Sejmiku Jubiwerskich Jarmarzy 10 wyjedzie -

J. Stingur -

1817. Lwowa 11 dnia
w Braszawierach.